
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 19/2002 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 440/2002 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόρριψη πρότασης για συζήτηση εκτάκτου 
θέματος «Επί ενστάσεως κατοίκων οδού Εληάς 
κατά της αριθ. 261/2002 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου για αποδοχή εν μέρει αίτησης 
Αγγελικής Χας Γεωργίου Νικολαϊδη για 
τροπ/ση της υπ’ αριθ. 87/2002 απόφασης Δ.Σ.». 

 
       Σήμερα 2 Σεπτεμβρίου του έτους 2002 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 29-8-2002 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Ι. Κουρουζίδης Μ. Ποτουρίδης -------- 
2. Δ. Ταχματζίδης Μ. Γαβρίδης  
3. Α. Δελαβερίδης Κ. Πουλασουχίδης  
4. Δ.  Πέτκος K. Aσλάνογλου  
5. Κ. Κόλβατζης Γ. Ουρσουζίδης  
6. Ε.  Λελεκάκης Π. Πιτούλιας  
7. Ν. Χαμαλής Σ.  Παναγιωτίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Λ. Τάκης Λ. Τσαβδαρίδης Πάρεδροι 
9. Ν.  Ουσουλτζόγλου Ε. Σοφιανίδης Χ. Μουτσιόπουλος 

10. Σ. Γεωργιάδης Ε. Λευκοπούλου  
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης Γ. Μανακούλης  
12. Α. Κεσίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
13. M. Σουμελίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

438/2002 απόφασης προσήλθε ο κ. Α. Κεσίδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 444/2002 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Γεωργιάδης, Ι. 
Ακριβόπουλος. 
 

14. Α. Ταραλάς 
15. Χ.  Σκουμπόπουλος 
16. Χ. Γεωργιάδης 
17. Β. Γιαννουλάκης 
18. Θ.  Σιδηρόπουλος 
19. Ι. Ακριβόπουλος 
20. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   
21. Ε. Κουκουρδής 

 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο ο οποίος είπε στο 
συμβούλιο ότι:  
 Υπάρχει προηγούμενη απόφαση του Δ.Σ. για την μεταφορά του περιπτέρου 
της κας Νικολαϊδου επί της οδού Εληάς. Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου σε 
συνεργασία με το Τμήμα Τροχαίας Βέροιας, έκρινε ως πιο κατάλληλο μέρος για την 
μεταφορά του περιπτέρου τον χώρο που βρίσκεται μπροστά από την στοά στην οδό 
Εληάς 2. Την προηγούμενη Τετάρτη είχα επίσκεψη από 4 ενοίκους της 
πολυκατοικίας που βρίσκεται πίσω από το προτεινόμενο σημείο και τον 
περιπτερούχο. Υπήρχαν διαφορετικά αιτήματα. Τους παρέπεμψα και συναντήθηκαν 
με τον κ. Λελεκάκη. Επισκέφθηκαν επίσης και τον πρόεδρο του Δ.Σ. Μέχρι εδώ το 
θέμα πάει καλώς.  
 Όμως σήμερα, είδα ότι κατατέθηκε αίτηση ασφαλιστικών μέτρων από 
κατοίκους κατά του Δήμου και τώρα αλλάζει το θέμα. Δεν μπορεί να κατατεθεί 
αίτηση ασφαλιστικών μέτρων και να πηγαίνει ο Δήμος στα δικαστήρια και από την 
άλλη να συζητείται ως έκτακτο θέμα στο Δ.Σ. Να συζητηθεί το θέμα στο επόμενο 
Δ.Σ., εφόσον αποσυρθεί η αίτηση η αίτηση των ασφαλιστικών μέτρων. Η άποψή μου 
είναι ότι δεν συζητάται το θέμα υπό την απειλή ασφαλιστικών μέτρων ή θα συζητηθεί 
στα δικαστήρια. Δεν έχω αντίρρηση το θέμα να συζητηθεί και επί της ουσίας. 
 Σκουμπόπουλος: Δεν μπορεί να μπαίνουν τέτοια διλήμματα στους συνδημότες 
μας. Το θέμα να συζητηθεί εκτάκτως και ή να εμμείνει ή να τροποποιήσει την 
προηγούμενη απόφασή του το Δ.Σ. Είναι πιστεύω θέμα του Δήμου, να λυθεί το θέμα 
εδώ και όχι στα δικαστήρια.  
 Σιδηρόπουλος: Το θέμα είναι πολύ σοβαρό και αφορά πολλούς δημότες. Σε 
προηγούμενο Δ.Σ. πάρθηκε απόφαση, αλλά δεν ακούσθηκε η άποψη των 
ενδιαφερομένων μερών καθόλου. Νομίζω ότι πρέπει να συζητηθεί το θέμα. 
 Ουσουλτζόγλου: Προτείνω την αναβολή του θέματος, αφού υπάρχει αίτηση 
ασφαλιστικών μέτρων. Εάν απορριφθεί αυτή, να συζητηθεί το θέμα στο επόμενο Δ.Σ.  
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν να μη συζητηθεί σήμερα το θέμα εκτάκτως και 
να έρθει ως τακτικό στο επόμενο Δ.Σ., εφόσον αναιρεθούν τα ασφαλιστικά μέτρα; 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 14 σύμβουλοι: 
Ι. Κουρουζίδης, Δ. Ταχματζίδης, Α. Δελαβερίδης, Δ. Πέτκος, Κ. Κόλβατζης, Ε. 
Λελεκάκης, Ν. Χαμαλής, Λ. Τάκης, Ν. Ουσουλτζόγλου, Σ. Γεωργιάδης, Ι. 
Τριανταφυλλίδης, Α. Κεσίδης, Μ. Σουμελίδης, Α. Ταραλάς. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν να συζητηθεί τώρα; 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 7 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Θ. Σιδηρόπουλος, Ι. 
Ακριβόπουλος, Μ. Τσαμήτρου – Καραχατζή, Ε. Κουκουρδής. 
 Πρόεδρος: Κατά Πλειοψηφία δεν συζητείται. 
 Δήμαρχος: Αν μετά από συζήτηση 2 ωρών, εμμένουμε στην προηγούμενη 
απόφαση του Δ.Σ., τότε θα υπήρχε η απειλή μίας δικαστικής διαμάχης. Δεν θέλουμε 
να δημιουργήσουμε με κανέναν συμπολίτη μας προβλήματα. Παραιτηθείτε από τα 
ασφαλιστικά μέτρα και ας έρθει το θέμα να συζητηθεί και εκτάκτως αν χρειαστεί.  
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Τις προτάσεις του Δημάρχου και των δημ. συμβούλων όπως αυτές αναπτύχθηκαν 
στη συζήτηση του παρόντος θέματος. 
2.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106 και 119 του ΔΚΚ (Π.Δ 410/95). 
 



Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

 Απορρίπτει την πρόταση για συζήτηση εκτάκτως του θέματος «Επί ενστάσεως 
κατοίκων οδού Εληάς κατά της αριθ. 261/2002 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου για 
αποδοχή εν μέρει αίτησης Αγγελικής Χας Γεωργίου Νικολαϊδη για τροπ/ση της υπ’ 
αριθ. 87/2002 απόφασης Δ.Σ.».  
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό   440 / 2002 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 I.  Kουρουζίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Α. Δελαβερίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Δ.  Πέτκος Β.  Γιαννουλάκης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Κ. Κόλβατζης Θ. Σιδηρόπουλος 

 Ε. Λελεκάκης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Ν.  Χαμαλής Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Λ. Τάκης Ε. Κουκουρδής 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Ουσουλτζόγλου   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Α.  Κεσίδης   
 Μ. Σουμελίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  9-9-2002 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 


